
UCHWAŁA NR XXXV/181/09

RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 25 lutego 2009 r.

w sprawie: stwierdzenia wygaśnięcia mandatu radnego.

Na podstawie art. 190 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 2 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. -

Ordynacja wyborcza do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz. U. z 2003 r.

Nr 159, póz. 1547, z 2004 r. Nr 25, póz. 219, Nr 102, póz. 1055 i Nr 167, póz. 1760, z 2005 r.

Nr 175, póz. 1457, z 2006 r. Nr 17, póz. 128, Nr 34, póz. 242, Nr 146, póz. 1055, Nr 159,

póz. 1127 i Nr 218, póz. 1592, z 2007 r. Nr 25, póz. 162, Nr 48, póz. 327 i Nr 112, póz. 766,

z 2008 r. Nr 96, póz. 607 oraz Nr 180, póz. 1111) Rada Miejska w Żychlinie uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się wygaśnięcie mandatu radnego Rady Miejskiej w Żychlinie -

Pana Andrzeja Szymańskiego z powodu utraty prawa wybieralności.

§ 2. Zobowiązuje się Burmistrza Gminy Żychlin do niezwłocznego przesłania niniejszej

uchwały Wojewodzie Łódzkiemu, Komisarzowi Wyborczemu w Skierniewicach

oraz doręczenia jej Panu Andrzejowi Szymańskiemu.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu.

                                                                                                             Przewodnicząca Rady
                                                                                                                  /-/ Zofia Pilarska



UZASADNIENIE DO

UCHWAŁY NR XXXV/181/09

 RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE

z dnia 25 lutego 2008 r.

Zgodnie z art. 190 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 16 lipca 1998 r. - Ordynacja wyborcza

do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw (Dz.U. z 2003 r. Nr 159, póz. 1547 z późn.

zm.) wygaśnięcie mandatu radnego następuje wskutek utraty prawa wybieralności lub braku

tego prawa w dniu wyborów. Nie mają prawa wybieralności osoby karane za przestępstwo

umyślne ścigane z oskarżenia publicznego (art. 7 ust. 2 pkt 1 wzmiankowanej ustawy).

Przepis art. 190 ust. 2 przywołanej ustawy wymaga stwierdzenia wygaśnięcia mandatu

przez radę w drodze uchwały.

Uchwała o stwierdzeniu wygaśnięcia mandatu radnego powinna być podjęta w terminie

trzech miesięcy od wystąpienia przyczyny wygaśnięcia mandatu. Uchwałę rady o stwierdzeniu

wygaśnięcia mandatu radnego doręcza się niezwłocznie zainteresowanemu i przesyła wojewodzie

i komisarzowi wyborczemu.

W dniu 16 lutego br. wpłynęło pismo od Wojewody Łódzkiego w sprawie wezwania

do podjęcia uchwały, z którego wynika, iż w dniu 17 marca 2008r. uprawomocnił się wyrok

Sądu Rejonowego w Łodzi Śródmieście z dnia 08.10.2007r. sygn. akt XIX K 409/07,

skazujący radnego Rady Miejskiej w Żychlinie -Pana Andrzeja Szymańskiego za przestępstwo

umyślne ścigane z oskarżenia publicznego.

W tym stanie rzeczy mandat radnego Pana Andrzeja Szymańskiego wygasł z mocy

wyżej powołanego przepisu, a zatem podjęcie uchwały jest w pełni uzasadnione

i konieczne.


	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UZASADNIENIE DO
	UCHWAŁY NR XXXV/181/09
	RADY MIEJSKIEJ W ŻYCHLINIE





